IV СОЗЫВ

2009-2014г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОЕ СЕЛО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2014г.

№ 69-IV-2
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  г.Красное Село

Муниципальный Совет муниципального образования г. Красное Село Р Е Ш И Л:

1.  Принять в первом чтении решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования г.Красное Село» согласно приложению.

2.  Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета муниципального образования г.Красное Село «О внесении изменений в Устав муниципального образования г.Красное Село» на 15 июля 2014 года.

Время проведения публичных слушаний: 16:00 часов в помещении Муниципального Совета по адресу: г.Красное Село, пр.Ленина, д. 85, кабинет 7 (актовый зал).

Предложения и дополнения к проекту решения принимаются в письменном виде до 14 июля 2014 года в рабочие дни с 9:00 часов до 17:00 часов (кабинет 2), а также могут быть направлены по адресу: 198320, Санкт-Петербург, г.Красное Село, пр. Ленина, д.85 или электронной почте: mo@krasnoe-selo.ru
3.  Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

- Колошинский Н.С. – глава МО г.Красное Село

- Васильева Н.А. – руководитель Аппарата Муниципального Совета

- Коломиец Е.В. – главный специалист Муниципального Совета

4.  Опубликовать в средствах массовой информации проект решения «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Красное Село» и информацию о проведении слушаний в срок до 15 июня 2014 года.

5.  Отменить Решение Муниципального Совета муниципального образования г.Красное Село от 20.03.2014г. № 67-IV-2 «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Красное Село».

6.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования г.Красное Село Н.С. Колошинского.

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

город Красное Село

Н.С. Колошинский

Приложение  к Решению Муниципального Совета МО г.Красное Село от 29.05.2014г. № 69-IV-2

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Красное Село

В соответствии со статьей 35 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет муниципального образования г.Красное Село Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования г.Красное Село следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 4:

- пункт 6 изложить в следующей редакции: «6) содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»;

- пункт 15 изложить в следующей редакции: «15) определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

- пункт 17 изложить в следующей редакции: «17) организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;»;

- пункт 23 изложить в следующей редакции: «23) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;»

- пункт 31 изложить в следующей редакции: «31) согласование границ зон экстренного оповещения населения;»;

- пункт 36 изложить в следующей редакции: «36) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования;»;

- пункт 37 изложить в следующей редакции: «37) проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;
37-1) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории муниципального образования;»;

- пункт 42 изложить в следующей редакции: «42) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

- пункт 44 изложить в следующей редакции: «44) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объекты, предназначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а также содержания мест погребения (далее - кладбища);

44-1) обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;

44-2) восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;»;

- пункт 46 изложить в следующей редакции: «46) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

- пункт 50 изложить в следующей редакции: «50) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

- дополнить статью пунктами 51, 52, 53 следующего содержания:

«51) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;

52) информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации;

53) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.».

1.2. В статье 10 в пункте  2  слова «21 года» заменить словами «18 лет».

1.3. В статье 15:

- пункт 9 изложить в следующей редакции «9) назначает размер премирования главы Местной Администрации по итогам работы;».

1.4. В статье 20:

- пункт 4 изложить следующей редакции: «4) содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции: «13) определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

- пункт 15 изложить в следующей редакции: «15) организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;»;

- пункт 23 изложить в следующей редакции: «23) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

- пункт 29 изложить в следующей редакции: «29) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования;»;
- пункт 31 изложить в следующей редакции: «31) организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования;»;

- пункт 30 изложить в следующей редакции: «30) проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;
30-1) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский  учет на территории муниципального образования;»;

- пункт 38 изложить в следующей редакции: «38) согласование границ зон экстренного  оповещения населения;»;

- пункт 40 изложить в следующей редакции: «40) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объекты, предназначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а также содержания мест погребения (далее - кладбища);

40-1) обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;

40-2) восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;»;

- пункт 42 изложить в следующей редакции: «42) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

- пункт 46 изложит в следующей редакции: «46) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

- пункт 48 изложить в следующей редакции: «48) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

- дополнить статью пунктами 49, 50, 51 следующего содержания:

«49) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;

50) информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации;

51) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.».
1.5. Дополнить Устав статьей 21-1 следующего содержания:

«21-1. Заместитель главы Местной Администрации

1. В структуре Местной Администрации предусматривается должность заместителя главы Местной Администрации

2. В период временного отсутствия (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и др.) Главы Местной Администрации его полномочия исполняет заместитель главы Местной Администрации.

3. В случае досрочного прекращения контракта с Главой Местной Администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий Муниципального Совета, назначившего на должность Главу Местной Администрации до дня принятия Муниципальным Советом нового созыва решения о назначении Главы Местной Администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий Главы Местной Администрации осуществляет заместитель главы Местной Администрации.

4. Заместитель главы Местной Администрации должен соблюдать ограничения и запреты, установленные Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

1.5. В статье 46 пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Избирательная комиссия муниципального образования г.Красное Село (далее – Избирательная комиссия) является муниципальным органом муниципального образования г.Красное Село и не входит в структуру органов местного самоуправления муниципального образования г.Красное Село.
Избирательная комиссия Муниципального образования организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Муниципального Совета голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования.».

1.6. В статье 47 пункт 11 изложить в следующей редакции: «11. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов осуществляется  не позднее чем через 10 дней со дня их принятия, если законом или настоящим Уставом не установлено иное.

Официальным опубликованием муниципального правого акта считается публикация его полного текста на государственном языке Российской Федерации в средстве массовой информации, которое определено в качестве официального периодического издания, осуществляющего публикацию муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Решением Муниципального Совета муниципального образования г.Красное Село.».

1.7. В статье 52 пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  «5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
2. Настоящее Решение направить для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после регистрации в органах юстиции.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования г.Красное Село Н.С. Колошинского.
Глава муниципального образования город Красное Село Н.С. Колошинский
PAGE
5